
1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI Č. UKRUK/3412/2024 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
mezi 
 
Univerzitou Karlovou 
se sídlem Ovocný trh 560/5, Praha 1, PSČ 116 36 
IČO: 00216208 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 909909339/0800 
zastoupenou Mgr. Martinem Maňáskem, kvestorem 
(dále jen „Univerzita Karlova“ nebo „univerzita“) 
 
a 
 
spolkem Orchestr a sbor akademické obce Univerzity Karlovy, z.s. 
se sídlem náměstí Jana Palacha 1/2, Josefov, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 26619610 
zapsaným v OR u MS v Praze, odd. I., vl. 13478 
bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
číslo účtu: 183200637/0300 
zastoupeným PhDr. Ludmilou Štěpánkovou, předsedkyní 
(dále jen „spolek“) 
 
(dále společně jako „smluvní strany“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Spolek bude po dobu platnosti této smlouvy ve prospěch Univerzity Karlovy poskytovat 

studentům, absolventům a zaměstnancům Univerzity Karlovy, kteří splňují příslušná 
umělecká kritéria, přednostně příležitost k přijetí za stálé členy souboru. 

2. Spolek se dále zavazuje uskutečnit pro Univerzitu Karlovu pět vystoupení souboru za každý 
kalendářní rok se skladbami podle vlastního výběru na akcích pořádaných Univerzitou 
Karlovou. První dvě vystoupení souboru se uskuteční v 1. polovině kalendářního roku, tři 
vystoupení se uskuteční ve 2. polovině kalendářního roku. To nebrání smluvním stranám 
dohodnout se na dalších vystoupeních, která se budou řídit touto smlouvou. 

3. Univerzita Karlova se zavazuje poskytnout ke splnění závazku uvedeného v odstavci 2 
náležitou součinnost, zejména při stanovení termínů vystoupení a při zajišťování prostor za 
účelem konání těchto vystoupení. 

4. Za každé vystoupení souboru, které se uskuteční v průběhu platnosti této smlouvy, se 
Univerzita Karlova zavazuje zaplatit spolku částku 60.000,- Kč (slovy šedesát tisíc korun 
českých). 



2 
 

5. Sjednané částky jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení faktury vystavené spolkem po 
uskutečnění příslušného vystoupení, a to převodem na účet uvedený v záhlaví smlouvy. 

6. Spolek je povinen každý rok do 31. 1. předložit Univerzitě Karlově zprávu o činnosti a 
hospodaření za předcházející kalendářní rok. 

 
 

II. 
Doba platnosti smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2028. 

2. Před uplynutím doby pode odstavce 1 lze smlouvu ukončit dohodou smluvních stran ke 
sjednanému datu nebo jednostranně odstoupením od smlouvy z důvodu porušení smluvní 
povinnosti druhou smluvní stranou. Odstoupit od smlouvy lze poté, co byla smluvní strana 
písemně upozorněna na porušení smluvní povinnosti a toto porušení neodstranila ani 
v přiměřené době, kterou jí odstupující smluvní strana stanovila. V případě odstoupení se 
smlouva ruší dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 1. 1. 2024, nebo dnem uveřejnění v registru smluv dle odstavce 2, podle toho, které 
datum nastane později. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí univerzita neprodleně po podpisu smlouvy. 
Univerzita se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace 
smlouvy tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění smlouvy, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží. 

3. Smlouvu lze měnit pouze oboustranně odsouhlasenými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž spolek obdrží 
jedno vyhotovení a univerzita obdrží dvě vyhotovení. 

 
 
 
V Praze dne      V Praze dne 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Maňásek     PhDr. Ludmila Štěpánková 
kvestor Univerzity Karlovy    předsedkyně spolku Orchestr a sbor 

akademické obce Univerzity Karlovy, z.s. 


